Ao,

SENADO FEDERAL

Ref.: Processo Licitatório nº 00200.006073/2025-15

Pregão Eletrônico nº 90109/2025

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DE VALORES

A empresa Medmax Comércio de Medicamentos LTDA – EPP.,

inscrita no CNPJ sob o nº 16.553.940/0001-48 com sede à Rua Sergipe, 2017, Bela Vista,

na cidade de Erechim/RS, por seu representante legal infra-assinado, vem,

respeitosamente, apresentar à presente:

Declaramos, para os devidos fins, que os valores constantes da

proposta comercial apresentada por esta empresa no âmbito do processo licitatório em

epígrafe são plenamente exequíveis, estando de acordo com os custos necessários à

perfeita execução do objeto licitado.

A empresa possui pleno conhecimento das condições estabelecidas

no edital, bem como dos custos diretos e indiretos envolvidos, e afirma estar capacitada

técnica e economicamente para cumprir todas as obrigações decorrentes do contrato, caso

seja adjudicatária, dentro dos prazos e condições estabelecidos.

Assumimos inteira responsabilidade pela veracidade das

informações aqui prestadas e nos comprometemos a manter a integridade da proposta

apresentada durante toda a vigência da contratação.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

Erechim/RS, 21 de outubro de 2025.